
1 

 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2021 
 
 

 

1. MŠMT posílilo 1., 2 a 3. úpravou rozpočtu RgŠ na rok 2021 přímé náklady na vzdělávání 

pro náš kraj celkem o 12 692,03 tis. Kč (1 000,00 tis. Kč na financování podpůrných 

opatření ve vzdělávání a 11692,03 tis. Kč na dohody o pracích konaných mimo pracovní 

poměr), zvyšují se běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný rozpis je předkládán 

samostatně odborem školství. 

 

2. MŠMT uvolnilo pro soukromé školy a školská zařízení na 3. čtvrtletí roku 2021 částku 

116 717,20 tis. Kč. O částku dotace se zvyšují běžné výdaje kap. 14 - školství, podrobný 

rozpis je předkládán samostatně odborem školství. 

 

3. MŠMT převedlo neinvestiční dotaci ve výši 2 890,12 tis. Kč z OP VVV na projekty 

využívající zjednodušené vykazování nákladů, zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

4. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 71 650,48 tis. Kč na projekt realizovaný 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Implementace Krajského 

akční plán rozvoje vzdělávání v Královehradeckém kraji II“, u kap. 14 – školství se 

zvyšují běžné výdaje o 63 681,24 tis. Kč a kapitálové výdaje o 7 969,24 tis. Kč. 

 

5. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 696,20 tis. Kč na výdaje spojené s činností 

škol nezbytné k naplnění mimořádných opatření MZDR (zajištění neinvazivního RT-PCR 

testování dětí, žáků, studentů a zaměstnanců), zvyšují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

6. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 195,75 tis. Kč na podporu rekreačních pobytů 

dětí a mládeže dětských domovů ČR v působnosti resortu školství na rok 2021, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

7. MŠMT ČR poukázalo finanční prostředky v rámci dotačního programu Podpora sociálně 

znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří a studentů VOŠ na období 

leden – červen 2021, nevyčerpaná část dotace ve výši 59,89 tis. Kč byla vrácena,  

o stejný objem se snižují běžné výdaje kap. 14 - školství.  

 

8. MŠMT převedlo dotaci ve výši 638,03 tis. Kč v rámci výzvy „Podpora okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou pro rok 2021“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 09 - volnočasové aktivity. 

 

9. MŠMT uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 2 087,18 tis. Kč na realizaci projektu Muzea 

východních Čech v Hradci Králové „Digitální brána do dějin“, zvyšují se běžné výdaje 

kap. 16 – kultura. 

 



2 

 

10. MF poskytlo neinvestiční neúčelový příspěvek ve výši 55 420,18 tis. Kč, určený ke 

zmírnění negativních dopadů působnosti Zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu, 

na daňové příjmy kraje, zvyšují se běžné výdaje kap. 41 – rezerva kraje. 

 

11. MF poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, 

neinvestiční dotaci ve výši 981,05 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - životní 

prostředí a zemědělství. 

 

12. MF uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 1 000,00 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých kraji 

v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

13. MF uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 15,00 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých kraji 

v souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstva obce dne 18.9.2021, zvyšují se 

běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

14. MPSV svým dodatkem navýšilo dotaci na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů o částku 

40 414,14 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 28 - sociální věci, podrobný rozpis je 

předkládán samostatně odborem sociálních věcí. 

15. MPSV uvolnilo mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši 80,28 tis. Kč na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na krajských a obecních 

úřadech, zvyšují se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

16. MPSV uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 24 975,66 tis. Kč na náklady a výpadek příjmů 

související s COVID-19, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

17. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 59 055,51 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji VI“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

18. MPSV převedlo 2 949,51 tis. Kč neinvestiční dotaci na podporu služeb  

s nadregionální a celostátní působností - pro organizaci VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, o částku dotace se zvyšuje kap. 14 – školství. 

 

19. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 664,86 tis. Kč v rámci OP Zaměstnanost pro 

Domov důchodců Dvůr Králové n. L. na realizaci projektu „Pečujeme společně“, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 28 - sociální věci. 

 

20. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 736,10 tis. Kč v rámci OP Zaměstnanost pro 

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU na realizaci projektu „Cesta ke kvalitě 1“, zvyšují 

se běžné výdaje kap. 28 - sociální věci. 

 

21. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 5 748,14 tis. Kč na projekt „Novostavba 

domova důchodců v Tmavém Dole“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2099. 



3 

 

22. MPSV poukázalo investiční dotaci ve výši 10 888,44 tis. Kč na projekt „Domky Na 

Květné“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

23. MK ČR převedlo neinvestiční dotace ve výši 505,00 tis. Kč z programu Podpora 

neprofesionálních uměleckých aktivit a podpora zahraničních kontaktů v oblasti 

neprofesionálních uměleckých aktivit pro Impuls Hradec Králové, centrum podpory 

uměleckých aktivit na realizaci projektů „Podpora uměleckých aktivit dospělých a 

estetických aktivit dětí v Královéhradeckém kraji“ a „Fotografické a filmové aktivity 

v Královéhradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

24. MK uvolnilo v rámci programu Kulturní aktivity neinvestiční dotaci 160,00 tis. Kč pro 

Galerii moderního umění v Hradci Králové na projekt „Milan Langer – kolektivní 

monografie“, zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

25. MK uvolnilo neinvestiční dotaci 238,86 tis. Kč pro Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové na projekty v rámci Programu Kulturní aktivity – Podpora tradiční lidové kultury, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch. 

 

26. MK převedlo dotace celkem ve výši 1 237,34 tis. Kč (631,34 tis. Kč inv. + 606,00 tis. Kč 

neinv.) z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II, a to 

neinvestiční dotace pro Galerii moderního umění v Hradci Králové 124,00 tis. Kč, pro 

Galerii výtvarného umění v Náchodě 121,00 tis. Kč, pro Regionální muzeum a galerii 

v Jičíně 59,00 tis. Kč, pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

110,00 tis. Kč, pro Muzeum Náchodska, Náchod 99,00 tis. Kč neinvestiční dotaci a 

556,34 tis. Kč investiční dotaci, pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové 93,00 

tis. Kč neinvestiční dotaci a 75,00 tis. Kč investiční dotaci, zvyšují se výdaje kap. 16 – 

kultura (496,00 tis. Kč BV + 631,34 tis. Kč KV). 

 

27. MD uvolnilo částku 225 997,46 tis. Kč na kompenzace dopravcům ve veřejné železniční 

osobní dopravě v roce 2021, zvyšují se běžné výdaje kap. 10 – doprava. 

28. MZ uvolnilo neinvestiční dotaci ve výši 752,00 tis. Kč pro poskytovatele lůžkové péče 

s cílem prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a 

fyzických sil pracovníků ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií Covid-19, o stejný 

objem se zvyšují běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví. 

29. Na základě změny rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III“ se snižují 

neinvestiční transfery o 34,10 tis. Kč a současně zvyšují investiční transfery, ve výdajích 

kap. 13 - evropská integrace se snižují běžné výdaje a zvyšují kapitálové výdaje u daného 

projektu. 

30. MŽP rozhodlo o poskytnutí investiční dotace na realizaci projektu „Adaptační a mitigační 

opatření v Královéhradeckém kraji“ v rámci 1. výzvy podprogramu Nová zelená úsporám 

ve výši 22 306,19 tis. Kč, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 13 - evropská integrace. 

31. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

budov dílen a garáží ÚS KHK a.s., Rychnov nad Kněžnou“ ve výši 3 080,00 tis. Kč, 

zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 



4 

 

32. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ ve výši 3 021,93 tis. Kč, zvyšují se kapitálové 

výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

33. SFDI dodatkem č. 200S/2021/1 navýší investiční objem o 48 429,00 tis. Kč na 

financování mostů na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví kraje, současně se zvyšují 

kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. Dodatkem je rovněž provedena 

změna mezi kapitálovými a běžnými příjmy od SFDI a výdaji, a to snížení kapitálových o 

28 130,00 tis. Kč (kap. 21 - investice a evropské projekty) a zvýšení běžných o 28 130,00 

tis. Kč (kap. 10 – doprava). 

34. Z MMR bylo převedeno 3,02 tis. Kč a ze zahraničí 51,26 tis. Kč (neinvestiční transfery) 

na projekt „Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko - valbřišského 

regionu“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské 

projekty běžné výdaje na kofinancování a předfinancování u odvětví evropské integrace o 

54,28 tis. Kč. 

35. Z MMR ČR byla převedena částka 17,31 tis. Kč a od zahraničního partnera 294,23 tis. Kč 

(neinvestiční transfery) na projekt „Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého 

pohraničí – Společné dědictví“, o celkový objem 311,54 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje 

kap. 13 – evropská integrace, kofinancování a předfinancování. 

36. MMR ČR převedlo neinvestiční dotaci 131,00 tis. Kč na projekt „Zvýšení atraktivity 

Královéhradeckého kraje 3“, zvyšují se ostatní běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj, 

jedná se o vratku předfinancování. 

37. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 10 841,31 tis. Kč, jedná se o vratku 

předfinancování projektu „Poradenské a vzdělávací centrum KHK při PPP v Trutnově“, 

ve výdajích se zvyšuje v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099.  

38. MMR poskytlo investiční dotaci celkem ve výši 3 979,69 tis. Kč na projekt 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice p. O.“, jedná 

se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a 

předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

39. MMR poskytlo dotaci celkem ve výši 2 779,33 tis. Kč (17,32 tis. Kč neinv. + 2 762,01 tis. 

Kč inv.) na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 

Náchod“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

40. MMR ČR uvolnilo investiční dotaci ve výši 2 970,55 tis. Kč pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Hradec Králové, Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské 

projekty. 

41. Z MMR ČR byla převedena dotace ve výši 2 046,46 tis. Kč na projekt „Polytechnické 

centrum Novoměstska“, pro SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují, o 1 119,76 tis. Kč se 

zvyšují běžné výdaje a o 926,70 tis. Kč kapitálové výdaje kapitoly 14 - školství. 

42. Z MMR ČR byla převedena částka 17,50 tis. Kč a z NF MF 297,58 tis. Kč na projekt „2. 

Technická pomoc pro Královéhradecký kraj“, o celkový objem 315,08 tis. Kč se zvyšují 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská integrace. 



5 

 

43. MMR převedlo dotaci ve výši 87 136,03 tis. Kč na projekty realizované v rámci IROP 1.1 

v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se kapitálové 

výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 

2088. 

44. Z NF byla převedena částka 22,22 tis. Kč na projekt „Přeshraniční vzdělávání studentů 

technických oborů“, pro VOŠ a SPŠ Jičín, zvyšují se běžné výdaje kapitoly 14 - školství. 

45. Z MF byla převedena částka 600,00 tis. Kč a z NF MF 3 400,00 tis. Kč na projekt „ZD-

ZDOVA1-007 – Posilování kompetencí pedagogických pracovníků škol a školského 

poradenského zařízení i dětí a dospívajících v oblasti péče o duševní zdraví 

prostřednictvím vzdělávání a rozvoje psychosociálních dovedností“, o 4 000,00 tis. Kč se 

zvyšují běžné výdaje kapitoly 14 – školství.                                                                                                                                 

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/17/974/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví pro odvětví doprava o 44 790,97 tis. Kč na financování silničních projektů 

realizovaných v rámci IROP, snižuje se org. 2088. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/17/976/2021 se v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro odvětví 

školství o 89,55 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Krkonošskému 

gymnáziu a SOŠ na projekt „Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných 

učebnách č.2 a č.7“, snižuje se org. 2099 o 85,07 tis. Kč a org. 2077/00 o 4,48 tis. Kč. 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/17/1084/2021 se zvyšuje kap. 50 – FRR pro 

odvětví zdravotnictví, kapitálové výdaje, pro Městskou nemocnici, a.s., Dvůr Králové nad 

Labem na akci „Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří MN, 

a.s., Dvůr Králové n. L.“ o 20 000,00 tis. Kč, současně se zvyšují nedaňové příjmy kraje o 

poskytnutý finanční dar od společnosti JUTA, a.s., Dvůr Králové nad Labem.  

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1100/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 882,16 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Otty 

Wichterleho na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“, 

snižuje se org. 2099 o 352,86 tis. Kč a org. 2077/77 o 529,30 tis. Kč. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1101/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 326,13 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ, Spec. 

ZŠ a PrŠ, Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 

Slunečnice“, snižuje se org. 2099 o 161,93 tis. Kč a 2077/77 o 164,20 tis. Kč. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1102/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 922,18 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU Hradec Králové, Vocelova na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti dílen – 

SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky“, snižuje se org. 2099 o 373,23 tis. Kč a 2077/77 o 

548,95 tis. Kč. 



6 

 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1103/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 999,04 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 349,66 tis. Kč a 

2077/77 o 649,38 tis. Kč. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1104/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 127,64 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 400,03 tis. Kč a 2077/77 o 

727,61 tis. Kč. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1105/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 5 353,67 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2099 o 2 141,47 tis. Kč a 2077/77 o 3 212,20 tis. Kč. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1106/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 699,65 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1107/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 840,38 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2077/72. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1108/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 687,70 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1109/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 202,45 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1110/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 314,01 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/20/1111/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 024,31 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 



7 

 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1207/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 142,11 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2099 o 456,84 tis. Kč a 2077/77 o 685,27 tis. Kč. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1208/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 123,74 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ, 

Spec. ZŠ a PrŠ, Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti budovy 

MŠ Slunečnice“, snižuje se org. 2099 o 747,33 tis. Kč a 2077/77 o 2 376,41 tis. Kč. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1209/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 297,36 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2077/72. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1210/2021 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví školství o 37,57 tis. Kč a kapitálové výdaje o 257,91 tis. Kč na poskytnutí 

návratné finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a SOŠ na projekt „Modernizace 

infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č.2 a č.7“, snižuje se org. 2099 o 

280,71 tis. Kč a org. 2077/00 o 14,77 tis. Kč. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1211/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 3 199,56 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099.  

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1212/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 15 468,70 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099. 

67. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1213/2021 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství zvyšují investiční transfery PO o 2 312,00 tis. Kč, 

neinvestiční transfery PO o 170,00 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižuje se rezerva odvětví          

o 1 521,00 tis. Kč a ostatní kapitálové výdaje o 961,00 tis. Kč. 

68. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/21/1241/2021 se zvyšují v kap. 15 – zdravotnictví 

výdaje na kofinancování a předfinancování o 10 581,62 tis. Kč (10 373,63 tis. Kč BV + 

207,99 tis. Kč KV) na projekt „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“, 

snižuje se org. 2099 o 9 523,46 tis. Kč a 2077/35 o 1 058,16 tis. Kč v kap. 21 – investice a 

evropské projekty. 

69. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1271/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



8 

 

pro odvětví školství o 988,57 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

70. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1272/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 158,30 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Trutnov, Školní 101 na projekt „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“, snižuje se 

org.  2099 o 1 510,81 tis. Kč a org. 2077/77 o 647,49 tis. Kč.  

71. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1273/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 195,32 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

72. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1274/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 193,05 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

73. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1275/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 674,38 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

74. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1276/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 75,06 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

75. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1277/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 306,48 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ, 

SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

76. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1278/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví dopravy o 268,26 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org.  

2099.   

77. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1279/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 513,92 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 529,87 tis. Kč a 

2077/77 o 984,05 tis. Kč. 

78. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1280/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 490,56 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 



9 

 

Otty Wichterleho na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém 

Poříčí“, snižuje se org. 2099 o 1 396,22 tis. Kč a org. 2077/77 o 2 094,34 tis. Kč. 

79. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1281/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 43,56 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, SOŠ a 

SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 17,42 tis. Kč a org. 

2077/77 o 26,14 tis. Kč. 

80. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1282/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 373,67 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU Hradec Králové, Vocelova na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti dílen – 

SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky“, snižuje se org. 2099 o 1 779,53 tis. Kč a 2077/77 o 

1 594,14 tis. Kč. 

81. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/24/1283/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 765,74 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 268,73 tis. Kč a 2077/77 o 

497,01 tis. Kč. 

82. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1341/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 189,05 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci MŠ, 

Spec. ZŠ a PrŠ, Hradec Králové na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti budovy 

MŠ Slunečnice“, snižuje se org. 2099 o 609,42 tis. Kč a 2077/77 o 2 579,63 tis. Kč. 

83. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1342/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 39,93 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 13,98 tis. Kč a 

2077/77 o 25,95 tis. Kč. 

84. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1343/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 745,02 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Speciální základní škole Augustina Bartoše na projekt „5.1b Snížení energetické 

náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“, snižuje se org. 2099 o 927,01 tis. Kč a 2077/77 o 

818,01 tis. Kč. 

85. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1344/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 436,09 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Nový Bydžov“, snižuje se org. 2099 o 519,75 tis. Kč a 2077/77 o 

916,34 tis. Kč. 

86. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1345/2021 se v rámci kapitálových výdajů          

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 331,65 tis. Kč na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti 



10 

 

budov školy v Novém Městě nad Metují“, snižuje se org. 2099 o 932,66 tis. Kč a 2077/77 

o 1 398,99 tis. Kč. 

87. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1346/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 194,59 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOŠ a 

SOU Hradec Králové, Vocelova na projekt „5.1a,b Snížení energetické náročnosti dílen – 

SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky“, snižuje se org. 2099 o 1 037,93 tis. Kč a 2077/77 o 

1 156,65 tis. Kč. 

88. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1347/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví dopravy o 552,11 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 

dílen a garáží ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org.  

2099.   

89. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1348/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 4 411,34 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon“, snižuje se 

org. 2099 o 1 764,54 tis. Kč a 2077/77 o 2 646,80 tis. Kč. 

90. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1349/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 423,50 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí SPŠ 

stavební HK (66,55 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 

stavební HK“) a Gymn., SOŠ a VOŠ Nový Bydžov (356,95 tis. Kč na projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy školy Gymn., SOŠ a VOŠ Nový Bydžov“), snižuje se org. 

2077/70. 

91. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1350/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 30,69 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

92. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1351/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 238,85 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ 

Trutnov, Školní 101 na projekt „Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“, snižuje se 

org.  2099 o 867,20 tis. Kč a org. 2077/77 o 371,65 tis. Kč. 

93. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1352/2021 se v rámci kapitálových výdajů              

na kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 257,35 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2077/72. 

94. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1353/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 



11 

 

pro odvětví sociální věci o 18,51 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se org. 2099. 

95. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1354/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 167,70 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099.  

96. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/26/1355/2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 48,62 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

97. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 6.9.2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 47,00 tis. Kč na projekt „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 2099. 

98. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 6.9.2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 1 979,93 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 692,98 tis. Kč a 

2077/77 o 1 286,95 tis. Kč. 

99. Na základě usnesení Rady KHK ze dne 6.9.2021 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 726,93 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

100. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/27/2178/2020 se zvyšují příjmy 

z vratek návratných finančních výpomocí o 958,69 tis. Kč, jedná se o vratku návratné 

finanční výpomoci provedenou CIRI HK k projektu „Regionální stálá konference KHK 

III“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

101. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 2 970,55 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Hradec Králové k projektu „Centrum komplexní podpory 

pro klienty se sluchovým postižením“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 

102. V souladu s usnesením Rady KHK č. RK/12/626/2021 se snižují běžné výdaje na 

kofinancování a předfinancování v kap. 28 – sociální věci o 13 000,00 tis. Kč, u projektu 

„Služby sociální prevence v královéhradeckém kraji VI.“ a zvyšuje se org. 2099 v kap. 21 

– investice a evropské projekty. 

103. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020, 2021 se zvyšují příjmy z vratek 

návratných finančních výpomocí o 7 618,15 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční 

výpomoci provedenou Školní jídelnou Hradec Králové k projektu „ŠJ HK – snížení 

energetické náročnosti budovy ŠJ v HK“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – 

investice a evropské projekty. 



12 

 

104. Zvyšuje se kap. 18 – zastupitelstvo kraje u individuálních dotací Rady KHK v běžných 

výdajích o 200,00 tis. Kč na dotaci pro Knihovnu města Hradec Králové za současného 

snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 – sociální věci. 

105. Na základě upřesnění zařazení majetku u projektu Nemocniční informační systém 

KHK v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 15 – zdravotnictví, se 

zvyšují běžné výdaje a snižují kapitálové výdaje o 148,15 tis. Kč. 

106. V rámci kap. 15 – zdravotnictví se snižují běžné výdaje rezervy PO o 10 000,00 tis. 

Kč, ostatní běžné výdaje o 5 000,00 tis. Kč a o 15 000,00 tis. Kč se zvyšuje investiční 

transfer pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na nákup dlouhodobého 

hmotného majetku pro Rehabilitační ústav v Hostinném (Příloha č.2). 

107. Zvyšuje se kap. 15 – zdravotnictví o 100,00 tis. Kč, a to v ostatních běžných výdajích 

na neinvestiční transfer Zdravotnickému nadačnímu fondu KHK na motivaci absolventů 

lékařských fakult pracovat v našem kraji, současně se zvyšují nedaňové příjmy, jedná se o 

vratku studentského stipendia. 

108. U kap. 14 – školství se snižují nedaňové příjmy a zvyšují daňové příjmy o 72,60 tis. 

Kč, jedná se o správní poplatky za nostrifikace vysvědčení a jejich mylné zařazení v 2. 

ZR.  

109. U kap. 14 – školství se zvyšují nedaňové příjmy o 713,50 tis. Kč a odvody z fondů 

investic o 531,38 tis. Kč, ve výdajích se zvyšují příspěvky PO na provoz o 6 705,10 tis. 

Kč, investiční příspěvky PO o 842,93 tis. Kč (Příloha č. 2) a snižují se ostatní běžné 

výdaje o 6 303,15 tis. Kč. Touto změnou je řešena úprava odpisových plánů (531,38 tis. 

Kč), mimořádné běžné i kapitálové výdaje na zajištění chodu škol a nostrifikace 

vysvědčení (7 548,03 tis. Kč), odvody dotací a sankcí do státního rozpočtu (213,50 tis. 

Kč), využití finančního daru ČEPS, a.s. na realizaci webových stránek s rozcestníkem 

k výukovým materiálům a jejich správu odbornými pedagogy. 

110. Snižuje se kap. 14 – školství v ostatních běžných výdajích a zvyšuje se Fond rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví kultura v běžných výdajích o 200,00 tis. Kč (opravy a 

údržba v areálu U Koruny, nutné pro zprovoznění prostor pro potřeby realizace aktivit 

projektu školství I-KAP II, objekt je ve správě Galerie moderního umění v Hradci 

Králové). 

111. Zvyšuje se kap. 12 – správa majetku kraje o 1 654,16 tis. Kč, a to v ostatních běžných 

výdajích, současně se zvyšují nedaňové příjmy, jedná se o přefakturace nájemcům za el. 

energii, plyn, teplo, vodné, služby. 

112. Na základě Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

s Pardubickým krajem se zvyšují neinvestiční přijaté transfery od krajů o 1 471,86 tis. Kč 

a současně v kap. 10 - doprava dopravní obslužnost drážní. 

113. Zvyšuje se kap. 10 – doprava o 80,38 tis. Kč u nedaňových příjmů z fakturace dle 

Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na území KHK od firmy AGRO-HYTOS, s.r.o. a současně dopravní obslužnost 

linková. 



13 

 

114. Zvyšuje se kap. 10 – doprava o 1 800,57 tis. Kč u nedaňových příjmů z fakturace dle 

Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou – Škoda Kvasiny a současně dopravní obslužnost linková. 

115. Zvyšují se u kap. 10 – doprava nedaňové příjmy o 533,00 tis. Kč - z pokut                 

za nízkorychlostní vážení a současně ostatní běžné výdaje na náklady spojené s touto 

činností. 

116. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 2 026,94 tis. Kč a 

současně příjmy od obcí a DSO - příspěvek na dopravní obslužnost veřejnou linkovou. 

117. Zvyšuje se u kap. 10 – doprava dopravní obslužnost linková o 220,70 tis. Kč a 

současně příjmy od právnických osob (Kladské pomezí, Glacensis) - příspěvek na 

dopravní obslužnost veřejnou linkovou. 

118. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují příjmy z úroků o 22,64 tis. Kč (Kotlíkové 

dotace III. 12,31 tis. Kč a Kotlíkové dotace NZÚ AMO 10,33 tis. Kč) a současně běžné 

výdaje se zachováním účelovosti u projektu Kotlíkové dotace III (12,31 tis. Kč) a 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u Kotlíkových dotací NZÚ AMO 

(10,33 tis. Kč). 

119. U kap. 13 – evropská integrace se zvyšují běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 123,46 tis. Kč (vratka z projektu Kotlíkové dotace II. na MŽP) a snižují 

se běžné výdaje se zachováním účelovosti (ÚZ). 

120. V rámci běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 13 – evropská 

integrace se zvyšují výdaje na projekt Kotlíkové dotace III. o 49,06 tis. Kč a snižují se 

výdaje na Kotlíkové dotace II. (zůstatek po vyúčtování projektu). 

121. V rámci kap. 16 – kultura a cestovní ruch se zvyšují ostatní běžné výdaje o 150,00 tis. 

Kč a snižují se neinvestiční transfery obcím na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady KHK v roce 2021, jedná se o opravu částky 

uvedené ve 2. ZR. 

122. U kap. 16 – kultura a cestovní ruch se snižují běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování o 200,00 tis. Kč a zvyšuje se kap. 41 – rezerva kraje (nižší potřeba na 

předfinancování). 

123. Zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování u kap. 39 – 

regionální rozvoj o 74,39 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci Revitalizaci 

KUKS, o.p.s. (realizace česko-polských projektů „Barokem to nekončí“ a „Baroko 

neumírá“), snižuje se org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

124. U kap. 48 – dotační fond se zvyšují nedaňové příjmy o 5 343,92 tis. Kč (vratky přijaté 

v roce 2021) a současně výdaje v oblasti Program obnovy venkova o 6,00 tis. Kč (BV), 

v oblasti regionálního rozvoje o 94,02 tis. Kč (18,99 tis. Kč BV a 75,03 tis. Kč KV), 

v individuálních dotacích o 5 000,00 tis. Kč (KV), v oblasti vzdělávání o 34,00 tis. Kč 

(BV), v oblasti cestovního ruchu o 208,95 tis. Kč (BV), v oblasti kultury a památkové 

péče o 0,95 tis. Kč (BV). 



14 

 

125. U kap. 48 – dotační fond se snižují v kapitálových výdajích individuální dotace o 

490,00 tis. Kč (duplicitní navýšení v žádosti pro 2. ZR) a současně se zvyšuje kap. 41 – 

rezerva kraje. 

126. U kap. 48 – dotační fond se snižují běžné výdaje a současně zvyšují kapitálové výdaje 

o 4 752,00 tis. Kč v oblasti regionálního rozvoje.  

127. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, výdajů na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví kultury se zvyšují běžné výdaje o 2 000,00 tis. Kč a současně 

snižují kapitálové výdaje (Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov). 

128. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, výdajů na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví zdravotnictví se zvyšují kapitálové výdaje o 88,73 tis. Kč a 

současně snižují běžné výdaje (interiérové vybavení porodních sálů nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou). 

129. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, výdajů na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví zdravotnictví se zvyšují kapitálové výdaje o 1 438,60 tis. Kč 

a současně snižují běžné výdaje (interiérové vybavení lékárny nemocnice Jičín). 

130. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, výdajů na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví sociálních věcí se zvyšují běžné výdaje o 6 350,00 tis. Kč a 

současně snižují kapitálové výdaje (DD Tmavý Důl, novostavba I. oddělení 1 350,00 tis. 

Kč; Pobytové služby Opočno 4 000,00 tis. Kč; Domky Na Květné 1 000,00 tis. Kč). 

131. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů                         

se zvyšují výdaje na PZ Vrchlabí o 171,00 tis. Kč za současného snížení PZ Kvasiny. 

132. V rámci kap. 21 – investice a evropské projekty, kapitálových výdajů                         

na kofinancování a předfinancování se zvyšují výdaje pro odvětví kultury o 5 000,00 tis. 

Kč (Vrbenského kasárna), snižuje se org. 2099. 

133. Snižují se běžné výdaje na financování akce Modernizace a dostavba ON Náchod       

o 15 000,00 tis. Kč v kap. 21 – investice a evropské projekty za současného zvýšení 

kapitálových výdajů. 

134. Zvyšují se nedaňové příjmy o 1,6 tis. Kč a současně kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty, odvětví školství 

(vyúčtování ČEZ pro Pedagogicko-psychologické centrum Královéhradeckého kraje 

Trutnov). 

135. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty se zvyšuje odvětví evropské integrace o 25 000,00 tis. Kč (příprava 

2021+), současně se snižují org. 2077/10. 

136. V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice 

a evropské projekty, se snižuje org. 2099 o 35 000,00 tis. Kč a zvyšuje org. 2077/77 o 

30 000,00 tis. Kč (vratka půjčky) a org. 2077/10 o 5 000,00 tis. Kč. 

137. Snižuje se Fond rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví sociální věci celkem o 

3 567,60 tis. Kč (snížení kapitálových výdajů o 9 598,39 tis. Kč, zvýšení investičních 

transferů PO o 836,42 tis. Kč a rezervy odvětví o 5 194,37 tis. Kč) a o 3 567,60 tis. Kč se 



15 

 

zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty v kapitálových výdajích na kofinancování 

a předfinancování, odvětví evropská integrace (Příloha č. 2 a 4). 

138. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví doprava se zvyšují 

běžné výdaje o 10 000,00 tis. Kč a současně snižují kapitálové výdaje (Příloha č. 4). 

139. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví školství se zvyšují 

neinvestiční transfery PO o 335,44 tis. Kč a současně snižují investiční transfery PO 

(Příloha č. 2 a 4). 

140. V rámci výdajů Fondu rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví kultura se zvyšují 

kapitálové výdaje o 12,10 tis. Kč a současně se snižuje rezerva odvětví (Příloha č. 4). 

141. Zapojení daňových příjmů kraje v objemu 168 960,70 tis. Kč je určeno na následující 

účely: 

 

a) Kap. 10 – doprava – 64 000,00 tis. Kč, z toho 55 000,00 tis. Kč dopravní 

obslužnost linková na pokrytí výpadků jízdného v souvislosti s pandemií Covid-

19, ostatní běžné výdaje 9 000,00 tis. Kč na opravu a údržbu silnic ÚS KHK, a.s. 

na zajištění souvislé asfaltové obnovy krytu vozovek. 

b) Kap. 12 – správa majetku kraje – 15 000,00 tis. Kč ostatní kapitálové výdaje – 

výkupy pozemků v k.ú. Jičín a Jaroměř pro Zdravotnickou záchrannou službu 

KHK a sociální bydlení (Ústav sociální péče Kvasiny). 

c) Kap. 13 – evropská integrace – 1 000,00 tis. Kč ostatní běžné výdaje – správní 

poplatek MMR ČR za podání návrhu na zahájení řízení o sporu z veřejnosprávní 

smlouvy u projektu „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí 

v oblasti Stolových hor“. 

d) Kap. 14 – školství – 5 000,00 tis. Kč příspěvky na provoz PO – dovybavení 

pedagogických pracovníků krajských škol notebooky (Příloha č. 2). 

e) Kap. 16 – kultura a cestovní ruch – celkem 1 960,70 tis. Kč, z toho příspěvek na 

provoz pro Muzeum východních Čech 200,70 tis. Kč na zřízení Digitalizačního 

pracoviště pro muzejnictví KHK a Centra pro kreativní prezentaci kulturního 

dědictví KHK; příspěvky na provoz PO ve výši 1 060,00 tis. Kč na pokrytí 

zvýšených nákladů na neplacené záchranné archeologické výzkumy  (pro Muzeum 

východních Čech 294,00 tis. Kč, pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 315,00 

tis. Kč, Muzeum Náchodska 56,00 tis. Kč, Muzeum a galerii Orlických hor 

v Rychnově n. K. 395,00 tis. Kč); ostatní běžné výdaje na kreativní vouchery ve 

výši 600,00 tis. Kč – příprava pro čerpání prostředků z Národního plánu obnovy; 

investiční příspěvek 100,00 tis. Kč pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně na 

zhotovení studie k nové expozici jako předpoklad pro čerpání prostředků z IROP 

(Příloha č. 2). 

f) Kap. 18 – zastupitelstvo kraje – 4 200,00 tis. Kč běžné výdaje, z toho 1 200,00 tis. 

Kč finanční dary kraje na základě rozhodnutí Rady KHK a 3 000,00 tis. Kč 

individuální dotace Rady KHK (podpora pastevectví a zabezpečení hospodářských 

zvířat před útoky vlka obecného pro období, než bude zajištěna podpora ze strany 

státu). 



16 

 

g) Kap. 21 - investice a evropské projekty – 16 000,00 tis. Kč, z toho 6 000,00 tis. Kč 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování projektů školství – SPŠ O. 

Wichterleho, Hronov, rekonstrukce budovy školy ve Velkém Poříčí a 10 000,00 

tis. Kč kapitálové výdaje na akci Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu 

Oblastní nemocnice Náchod.  

h) Kap. 48 - Dotační fond KHK – běžné výdaje, oblast regionálního rozvoje 3 000,00 

tis. Kč na předfinancování dotace „Obchůdek 2021+ (podpora venkovských 

prodejen).  

i) Fond rozvoje a reprodukce KHK – celkem 58 800,00 tis. Kč (akce Příloha č. 4) 

- odvětví doprava – 13 000,00 tis. Kč (BV); 

- školství – 25 800,00 tis. Kč, z toho investiční transfery PO 12 800,00 tis. Kč a  

  neinvestiční transfery PO 13 000,00 tis. Kč (Příloha č. 2);   

- odvětví zdravotnictví – 20 000,00 tis. Kč (KV) – Nemocnice Trutnov – Výstavba 

   konsolidovaných laboratoří a transfúzního oddělení (10 000,00 tis. Kč) a 2.etapa  

   modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod (10 000,00 tis. Kč). 

 

 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

142. MŠMT uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem     

ve výši 36 126,85 tis. Kč. 

143. MŠMT uvolnilo dotace ve výši 126,72 tis. Kč pro obce na podporu vzdělávání cizinců 

v povinném předškolním vzdělávání v r. 2021. 

144. MPSV poskytlo 1 415,94 tis. Kč pro obce našeho kraje jako ohodnocení sociálních 

pracovníků na obecních úřadech s rozšířenou působností v souvislosti s COVID-19. 

145. MPSV poskytlo 5 000,37 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované 

v rámci Operačního programu zaměstnanost. 

146. MPSV převedlo na náklady a výpadek příjmů souvisejících s COVID-19 pro sociální 

zařízení obcí neinvestiční dotace ve výši 11 812,34 tis. Kč. 

147. MPSV poskytlo dotaci obcím s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-

právní ochrany dětí včetně navýšení na „COVID“ odměny ve výši 45 736,75 tis. Kč (2. 

splátka). 

 

148. MPSV převedlo dotaci ve výši 36,00 tis. Kč pro DDM Nová Paka v rámci dotačního 

řízení pro poskytovatele služby péče o dítě v dětské skupině. 

 

149. MF poskytlo neúčelový příspěvek ve výši 95 098,74 tis. Kč, určený ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti Zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu, na 

daňové příjmy obcí. 



17 

 

 

150. MF uvolnilo dotaci ve výši 29 251,00 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých obcím 

v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021. 

 

151. MF uvolnilo dotaci ve výši 35,00 tis. Kč na úhradu výdajů vzniklých obci v souvislosti 

s konáním nových voleb do zastupitelstva obce dne 18.9.2021 

 

152. MK převedlo dotaci ve výši 456,00 tis. Kč z programu Podpora expozičních a 

výstavních projektů zaměřených na instalaci expozic, a to 106,00 tis. Kč na výstavu „Ze 

sbírek partnerských polských muzeí - Výstava Boleslavecké keramiky - Stvořeno z hlíny“, 

pro Městské muzeum v Jaroměři, 90,00 tis. Kč na expozici „Třebechovický betlém – časy 

dobré i zlé“ pro Třebechovické muzeum betlémů v Třebechovicích pod Orebem a 260,00 

tis. Kč na projekt „Modernizujeme Muzeum Broumovska“ pro Město Broumov. 

153. MK převedlo dotace v celkové výši 1 385,00 tis. Kč z programu Kulturní aktivity, a to 

107,00 tis. Kč pro DDM Jednička Náchod na projekt „Dětské estetické aktivity“, 1 100,00 

tis. Kč pro Informační středisko Hronov na „91. Jiráskův Hronov“ (1 000,00tis. Kč) a na 

projekt „Den lidových tradic a tradičních lidových řemesel“ (100,00 tis. Kč), 40,00 tis. Kč 

pro Městské kulturní středisko Sobotka na projekt „Tvůrčí dílny při festivalu Šrámkova 

Sobotka“, 38,00 tis. Kč pro Městys Pecka na projekt „Knihovna 21. století“, 100,00 tis. 

Kč pro městské kulturní středisko Červený Kostelec. 

154. MK poukázalo z programu Veřejné informační služby knihoven investiční dotaci ve 

výši 40,00 tis. Kč pro Knihovnu města Hradec Králové. 

155. MK uvolnilo pro Českou Skalici neinvestiční dotaci ve výši 360,50 tis. Kč na Podporu 

expozičních a výstavních projektů.  

156. MK převedlo v rámci programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 

dědictví dotace ve výši 546,00 tis. Kč, a to pro tyto obce: Česká Skalice 82,00 tis. Kč, 

Dobruška 100,00 tis. Kč, Hořice 231,00 tis. Kč, Jaroměř 100,00 tis. Kč a Trutnov 33,00 

tis. Kč.  

157. MK uvolnilo pro Trutnov objem 1 555,00 tis. Kč na projekt „Cirk-UFF 2021“. 

158. MV uvolnilo dotaci v rámci Programu prevence kriminality ve výši 19,59 tis. Kč pro 

Město Dvůr Králové nad Labem na forenzní značení jízdních kol. 

159. SUZ MV poukázala dotaci ve výši 89,15 tis. Kč na úhradu nákladů obce vynaložených 

v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to pro Kostelec n. O. 82,66 tis. Kč a 

pro Jaroměř 6,49 tis. Kč. 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 3. změně je 20 027 496,09 tis. Kč. 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2021 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 

Příloha č. 4 – FRR KHK  

 


